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§ 4 
En inkluderande kulturskola på egen grund, SOU 
2016:69. Svar på remiss från Kulturdepartementet 
Dnr 1.1/887/2017 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) Att godkänna och överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till Kulturdepartementet som svar på 

remissen för Stockholms stads räkning 

2) Att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen för kännedom 

3) Att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2017-02-17 

 

Sammanfattning 

Betänkandet innehåller ett sammanhållet förslag på en nationell 

strategi av stödjande infrastruktur med förslag på nationella mål 

för kulturskolorna, regional samordning, stimulansmedel, 

satsningar på utbildning samt ett nationellt kulturskolecentrum 

som föreslås placeras inom Statens kulturråd. 

 

Kulturförvaltningen ser positivt på utredningens förslag till 

gemensam kraftsamling och en nationell strategi för att uppnå en 

jämlik och tillgänglig kulturskola av hög kvalitet. Utredaren 

anger nationella mål och andra insatser med avsikt att stärka 

kommunernas kulturskolor. Förvaltningen välkomnar detta men 

menar samtidigt att målen för kulturskoleverksamheten bör 

formuleras på ett mer övergripande plan och framförallt med ett 

elevfokus och inte som nu med ett organisationsfokus och en 

blandning av nivåer.  

 

Förvaltningen instämmer helt i utredarens slutsats att ansvaret för 

att öka tillgången till kulturskoleverksamhet är ett ansvar som 

inte enbart bör vila på kommunerna utan är av ett nationellt och 

regionalt intresse som fordrar ett gemensamt ansvarstagande.  

 
Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

kulturförvaltningens förslag (se beslutet). 
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Beslutsgång  

Ordföranden Roger Mogert (S) finner att nämnden beslutar enligt 

kulturförvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordförande Roger Mogert m.fl. (S), 

Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) enligt följande: 

 

Vi instämmer i förvaltningens svar och vill särskilt påtala 

vikten av att de föreslagna nationella målen formuleras på 

ett annat sätt. Målen bör formuleras mer övergripande med 

fokus på VAD samtidigt som det bör lämna mer utrymme 

för professionen att utforma HUR. Eleven ska vara i fokus. 

 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund 

m.fl. (L) enligt följande: 

 

Vi ser positivt på en kraftsamling och mål om större bredd, 

men vill precis som förvaltningen betona behovet av 

tydlighet i vad som ska uppnås respektive hur. 
Avgränsningen mellan vad som bör ligga på kommunal nivå 

och regional respektive statlig nivå måste vara tydlig. Det ska 

fortfarande vara kommunalt självstyre i att utforma 

kulturskolan, kunna variera och framför allt prioritera, då 

alla kommuner inte har samma förutsättningar.  

 

Kulturskolan ska erbjuda undervisning av hög kvalitet i 

kulturella färdigheter till barn och ungdomar på deras fritid. 

Liberalerna vill att fokus ska läggas på ett vidareutvecklat, 

attraktivt utbud för att erbjuda fler barn och unga plats i 

Kulturskolans undervisning. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Sophia Granswed m.fl. (M) enligt 

följande: 

 

Vi säger nej till vad som närmast måste ses som ett 

förstatligande av styrningen av kulturskolan. Om det blir en 

statlig styrning av kulturskolan skulle det vara ett steg i fel 

riktning då en konsekvens blir att kulturpengen 

omkullkastas och resursfördelningen bli skev. Det skulle bli 

betydligt dyrare för stockholmarna eftersom resurserna 

skulle fördelas jämt över hela landet och Stockholm 

kommer få ta den stora kostnaden för övriga Sverige. 

 

Fokus ska istället läggas på att finna metoder för att erbjuda 

fler barn och unga som idag inte är delaktiga i kulturlivet, 

en plats i Kulturskolans undervisning. Kulturskolans 

verksamhet ska omfamna mångkulturella miljöer och 

särskilt satsa på att locka barn och ungdomar i 
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ytterstadsstadsdelar. I syfte att nå barn i familjer med de 

lägsta ekonomiska marginalerna ska möjligheten att 

differentiera avgifterna utredas samtidigt som 

inkomstgränsen för nedsatt avgift höjs till 19 500 kronor.  

 

I övrigt ska avgifterna till Kulturskolan återställas till 2014 

års nivåer. Parallellt med arbetet att se över avgiftsnivåerna 

för Kulturskolans verksamhet ska kulturnämnden 

tillsammans med kommunstyrelsen utreda möjligheterna att 

införa kulturpeng för alla unga upp till 20 år. Syftet med 

kulturpengen är att ge alla barn och unga i Stockholm 

tillgång till kulturen utifrån sina egna intressen, önskemål 

och behov samtidigt som utbudet breddas till att omfatta 

mer än enbart den verksamhet som kulturnämnden 

tillhandahåller. 

 

Ersättaryttrande 

Sofia Lundin (Fi) instämmer i särskilt uttalande från ordförande 

Roger Mogert  m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari 

Engel (V). 

 

Ulf Lönnberg (KD) instämmer i särskilt uttalande från Sophia 

Granswed m.fl. (M). 

 

 

  


